LL. II. FOL. XX.

rem Formidine ad templum pperasse: se secq; accinxisse: ut Ty-
ranni mentem ab Idolorum cultu instaurando auocet: diuer-
tatq; ad veri Dei religionem obseruanciamq; Christianam:

Fumoq; afflata lucerne! Sedulae nutritis officium describit
erga inclytam gloriosamq; Parthenicen Catharinam. Lucer-
na cubicularis dicebatur: quae una tm flamma cubiculo seruie-
bat: qua plures haberet flamas destinata erat coniunctis illu-
strandis. Dicta autem est lucerna a luce ut Varroni placet vñ a
λύχποσ. Lychinus quod lucernā significat. Marcialis. Dul-
cis conscientia lectuli lucerna Quid vis facias licet: tacebo.

Tyriumq; ruborem id est purpuram.

Me tibi Maxenti solitam präferre salutem
Admonuit regalis apex: summusq; paternæ
Maiestatis honor: pietas violata repugnat.
Nam colis hæc simulachra Deo peritura reliquo
Qui tibi solus opes tantas Romanaq; Patri
Regna dedit: fecitq; maris terræq; potentem.
Nec fuit istius tanti tibi muneris auctor
Iupiter Aegiochus Creteo pastus in antro
Mortalis quondam vitæ modo lumine functus.
Sed neq; post Petri vocem documentacq; Pauli
Roma Deum nescire potest. sciuere Philippi
Et pater & natus: quos funere sustulit atro

Me tibi Maxenti Allocucio Virginis ad Maxencium Cæsa-
rem: & est quasi inuestio quæ statu carere solet.

Romanaq; patri. Maximiano Herculeo Deus regnū dedit
verus: non Iupiter Aegiochus. Iouis est epitheton ab ὥρᾳ
& οἶξ: quia nutritus a capra sit. Vel ab ἔχω teneo & οἴγησ.
quoniam ægide utitur auctor. Io. Carmelitanus.

Sciuere Philippi: Et pater & natus. Primi Christianum Im-
peratorem habuimus Philippum/ anno ab Urbe condita no-
ningentesimo nonagesimo septimo: qui post occisum Gor-
dianum Imperatorem: a Parthica victoria redeuntem ad trium-
phum: militum copijs e Syria reductis in Italiam: unâ cum fi-
lio quinque annis Imperauit. Post tertium imperij annum: mil-
lesimus ab Urbe condita impletus est annus. Vnde eo anno
Philippus ludos sacerulares celebrauit: q; cœlestimo quoq; anno

Lucerna

Aegiochus

Philippus

Varro
Marcilis

Io Carme-
litanus

PARTHENICES SECUNDÆ

repeti solebant: qui & a seculo non men habebant: quod est huius
manæ uitæ spaciū: cantari solitum fuit his ludis carmē a pueris
puellisq; matrimis & patrimis in Apollinis & Diana laus/
dem. Auctore Macrobius. Hi Imperatores fraude Decij diuersis Macrobis
tamen locis interfecti sunt. Nam Philippus pater Verone: Ro-
mae filius occiditur.

Illa hominum suprema lues grauiore ruina.
Raptus ad interitum Decius: millesimus Virbis
Annus erat: tum Roma suos solemniter ortus
Aegit: & accepto celebrauit festa Tonanti.
Tunc fuit Imperij Christo sacra potestas
Et tandem sub iura Dei transalata: piamq;
Tum primū sortita fidem: tunc pulsa Deorum
Vana supersticio Romani a limine Regis.